
ABl./S S7
10/01/2019
11849-2019-DE

- - Dienstleistungen - Auftragsbekanntmachung - Offenes Verfahren 1 / 5

10/01/2019 S7
https://ted.europa.eu/
TED

- - Dienstleistungen - Auftragsbekanntmachung - Offenes Verfahren
Supplement zum Amtsblatt der Europäischen Union

1 / 5

Diese Bekanntmachung auf der TED-Website: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:11849-2019:TEXT:DE:HTML

Deutschland-Salzwedel: Versorgungsunternehmen
2019/S 007-011849

Auftragsbekanntmachung

Dienstleistungen

Legal Basis:
Richtlinie 2014/24/EU
Abschnitt I: Öffentlicher Auftraggeber
I.1) Name und Adressen

Hansestadt Salzwedel Rechtsamt – Zentrale Vergabestelle
An der Mönchskirche 5
Hansestadt Salzwedel
29410
Deutschland
Kontaktstelle(n): Rechtsamt/Zentrale Vergabestelle
Telefon:  +49 3901/65370/371
E-Mail: vergabestelle@salzwedel.de 
Fax:  +49 3901/65309
NUTS-Code: DEE04
Internet-Adresse(n):
Hauptadresse: http://www.salzwedel.de
Adresse des Beschafferprofils: http://www.evergabe-online.de

I.2) Informationen zur gemeinsamen Beschaffung

I.3) Kommunikation
Die Auftragsunterlagen stehen für einen uneingeschränkten und vollständigen direkten Zugang gebührenfrei zur
Verfügung unter: www.evergabe.de/unterlagen
Weitere Auskünfte erteilen/erteilt die oben genannten Kontaktstellen
Angebote oder Teilnahmeanträge sind einzureichen elektronisch via: www.evergabe.de
Angebote oder Teilnahmeanträge sind einzureichen an die oben genannten Kontaktstellen

I.4) Art des öffentlichen Auftraggebers
Regional- oder Kommunalbehörde

I.5) Haupttätigkeit(en)
Allgemeine öffentliche Verwaltung

Abschnitt II: Gegenstand
II.1) Umfang der Beschaffung

II.1.1) Bezeichnung des Auftrags:
Breitbandversorgung der Hansestadt Salzwedel und Ortsteile
Referenznummer der Bekanntmachung: 01-19-L-20.1

II.1.2) CPV-Code Hauptteil
65000000

mailto:vergabestelle@salzwedel.de
http://www.salzwedel.de
http://www.evergabe-online.de
www.evergabe.de/unterlagen
www.evergabe.de


ABl./S S7
10/01/2019
11849-2019-DE

- - Dienstleistungen - Auftragsbekanntmachung - Offenes Verfahren 2 / 5

10/01/2019 S7
https://ted.europa.eu/
TED

- - Dienstleistungen - Auftragsbekanntmachung - Offenes Verfahren
Supplement zum Amtsblatt der Europäischen Union

2 / 5

II.1.3) Art des Auftrags
Dienstleistungen

II.1.4) Kurze Beschreibung:
Flächendeckendes NGA-Netz in der Hansestadt Salzwedel mit den Gewerbegebieten sowie Anbindung
Schulstandorte und Institutionen

II.1.5) Geschätzter Gesamtwert

II.1.6) Angaben zu den Losen
Aufteilung des Auftrags in Lose: nein

II.2) Beschreibung

II.2.1) Bezeichnung des Auftrags:

II.2.2) Weitere(r) CPV-Code(s)

II.2.3) Erfüllungsort
NUTS-Code: DEE04
Hauptort der Ausführung:
Hansestadt Salzwedel

II.2.4) Beschreibung der Beschaffung:
Netzbetreiber und Telekommunikationsunternehmen werden aufgefordert, ein verbindliches Angebot für
die Bereitstellung – von symmetrischen Breitbandanschlüssen mit 100 Mbit/s Down- und Uploadrate für
alle Privathaushalte, – von symmetrischen Breitbandanschlüssen mit 100 Mbit/s Down- und Uploadrate
für alle Unternehmen/Gewerbetreibenden in den genannten Gewerbegebieten, – von symmetrischen
Breitbandanschlüssen mit mindestens 100 Mbit/s Down- und Uploadrate für die genannten Schulstandorte und
Institutionen abzugeben.

II.2.5) Zuschlagskriterien
Der Preis ist nicht das einzige Zuschlagskriterium; alle Kriterien sind nur in den Beschaffungsunterlagen
aufgeführt

II.2.6) Geschätzter Wert

II.2.7) Laufzeit des Vertrags, der Rahmenvereinbarung oder des dynamischen Beschaffungssystems
Laufzeit in Monaten: 12
Dieser Auftrag kann verlängert werden: nein

II.2.10) Angaben über Varianten/Alternativangebote
Varianten/Alternativangebote sind zulässig: ja

II.2.11) Angaben zu Optionen
Optionen: nein

II.2.12) Angaben zu elektronischen Katalogen

II.2.13) Angaben zu Mitteln der Europäischen Union
Der Auftrag steht in Verbindung mit einem Vorhaben und/oder Programm, das aus Mitteln der EU finanziert
wird: nein

II.2.14) Zusätzliche Angaben
Die Ausschreibung wird auf www.breitbandausschreibungen.de sowie auf ted.europa.eu, www.evergabe-
online.de und www.evergabe.sachsen-anhalt.de bekannt gemacht. Die Anlagen 6-9 enthalten Geodaten zu den
zu versorgenden Adressen auf Basis der amtl. Hauskoordinaten. Diese werden interessierten Bietern auf Antrag
gegen Unterzeichnung einer Vertraulichkeitserklärung zur Verfügung gestellt.

www.breitbandausschreibungen.de
www.evergabe-online.de
www.evergabe-online.de
www.evergabe.sachsen-anhalt.de


ABl./S S7
10/01/2019
11849-2019-DE

- - Dienstleistungen - Auftragsbekanntmachung - Offenes Verfahren 3 / 5

10/01/2019 S7
https://ted.europa.eu/
TED

- - Dienstleistungen - Auftragsbekanntmachung - Offenes Verfahren
Supplement zum Amtsblatt der Europäischen Union

3 / 5

Abschnitt III: Rechtliche, wirtschaftliche, finanzielle und technische Angaben
III.1) Teilnahmebedingungen

III.1.1) Befähigung zur Berufsausübung einschließlich Auflagen hinsichtlich der Eintragung in einem Berufs-
oder Handelsregister
Auflistung und kurze Beschreibung der Bedingungen:
1) Nachweis der Zulassung als Netzbetreiber gemäß § 6 Telekommunikationsgesetz (TKG);
2) Gültiger Nachweis über die Eintragung im Berufs- und Handelsregister oder vergleichbare Nachweise des
jeweiligen Landes, in dem der Bewerber ansässig ist.

III.1.2) Wirtschaftliche und finanzielle Leistungsfähigkeit
Auflistung und kurze Beschreibung der Eignungskriterien:
1) Vorlage einer Kopie des aktuellen Versicherungsvertrages einer Betriebshaftpflichtversicherung oder
Erklärung eines Versicherers, dass zum Zeitpunkt der Beautragung eine Betriebshaftpflichtversicherung
vorliegen wird;
2) Erklärung der Bereitschaft der Erbringung einer Gewährleistungsbürgschaft in Höhe der
Wirtschaftlichkeitslücke;
3) Erklärung zur Einhaltung der Bestimmungen des Landesvergabegesetzes (LVG LSA), insbesondere § 12
(ILO-Kernarbeitsnormen).

III.1.3) Technische und berufliche Leistungsfähigkeit
Auflistung und kurze Beschreibung der Eignungskriterien:
Verpflichtungserklärung zur Herstellung eines offenen und diskriminierungsfreien Zugangs (auf
Vorleistungsebene) und Angaben zur geplanten Art und Weise der Erfüllung dieser Verpflichtung (einschließlich
indikativer Angabe möglicher Vorleistungspreise).

III.1.5) Angaben zu vorbehaltenen Aufträgen

III.2) Bedingungen für den Auftrag

III.2.1) Angaben zu einem besonderen Berufsstand

III.2.2) Bedingungen für die Ausführung des Auftrags:

III.2.3) Für die Ausführung des Auftrags verantwortliches Personal

Abschnitt IV: Verfahren
IV.1) Beschreibung

IV.1.1) Verfahrensart
Offenes Verfahren

IV.1.3) Angaben zur Rahmenvereinbarung oder zum dynamischen Beschaffungssystem

IV.1.4) Angaben zur Verringerung der Zahl der Wirtschaftsteilnehmer oder Lösungen im Laufe der Verhandlung
bzw. des Dialogs

IV.1.6) Angaben zur elektronischen Auktion

IV.1.8) Angaben zum Beschaffungsübereinkommen (GPA)
Der Auftrag fällt unter das Beschaffungsübereinkommen: ja

IV.2) Verwaltungsangaben

IV.2.1) Frühere Bekanntmachung zu diesem Verfahren

IV.2.2) Schlusstermin für den Eingang der Angebote oder Teilnahmeanträge
Tag: 12/03/2019
Ortszeit: 14:00



ABl./S S7
10/01/2019
11849-2019-DE

- - Dienstleistungen - Auftragsbekanntmachung - Offenes Verfahren 4 / 5

10/01/2019 S7
https://ted.europa.eu/
TED

- - Dienstleistungen - Auftragsbekanntmachung - Offenes Verfahren
Supplement zum Amtsblatt der Europäischen Union

4 / 5

IV.2.3) Voraussichtlicher Tag der Absendung der Aufforderungen zur Angebotsabgabe bzw. zur Teilnahme an
ausgewählte Bewerber

IV.2.4) Sprache(n), in der (denen) Angebote oder Teilnahmeanträge eingereicht werden können:
Deutsch

IV.2.6) Bindefrist des Angebots
Das Angebot muss gültig bleiben bis: 24/10/2019

IV.2.7) Bedingungen für die Öffnung der Angebote
Tag: 12/03/2019
Ortszeit: 14:01
Angaben über befugte Personen und das Öffnungsverfahren:
Entfällt

Abschnitt VI: Weitere Angaben
VI.1) Angaben zur Wiederkehr des Auftrags

Dies ist ein wiederkehrender Auftrag: nein

VI.2) Angaben zu elektronischen Arbeitsabläufen

VI.3) Zusätzliche Angaben:
Im Anschluss an die Marktkonsultation der Hansestadt Salzwedel vom 16. 4. - 18. 5. 2018 sowie -auf der
Grundlage der aktuellen Leitlinien der EU für die Anwendung der Vorschriften über staatliche Beihilfen im
Zusammenhang mit dem schnellen Breitbandausbau (EU-Breitbandleitlinien), – der Rahmenregelung der
Bundesrepublik Deutschland zur Unterstützung des Aufbaus einer flächendeckenden Next Generation Access
(NGA)-Breitbandversorgung (NGA-Rahmenregelung) vom 15.6.2015, – der RL über die Gewährung von
Zuwendungen zur Förderung des NGA-Breitbandausbaus in Sachsen-Anhalt vom 27.10.2015, beabsichtigt die
Hansestadt Salzwedel eine Versorgung mit einem flächendeckenden NGA-Netz in der Stadt Salzwedel sowie
in den Gewerbegebieten zu erreichen. Ebenso wird die Anbindung von Schulstandorten und Institutionen im
Gebiet angestrebt.
Im Gegensatz zu Nr. IV.1.1 wird ein Verhandlungsverfahren durchgeführt.
Die Hansestadt Salzwedel beabsichtigt daher, mit allen gemäß o. g. Kriterien geeigneten Bietern nach Vorlage
der Angebote eine Verhandlung durchzuführen.
Über die Verhandlung wird ein Protokoll gefertigt. Im Anschluss an die Verhandlung haben alle Bieter die
Möglichkeit, ein verändertes Angebot einzureichen, das dann erneut auf der Basis der o. g. Zuschlagskriterien
bewertet wird. Bedingung für die Förderung des Vorhabens ist die Erfüllung der Bewilligungsvoraussetzungen
im Rahmen verfügbarer Haushaltsmittel. Insoweit besteht kein Anspruch auf Vertragsabschluss.

VI.4) Rechtsbehelfsverfahren/Nachprüfungsverfahren

VI.4.1) Zuständige Stelle für Rechtsbehelfs-/Nachprüfungsverfahren
2. Vergabekammer beim Landesverwaltungsamt Sachsen-Anhalt
Ernst-Kamieth-Straße 2
Halle (Saale)
06112
Deutschland
Telefon:  +49 345-5141529
E-Mail: poststelle@lvwa.sachsen-anhalt.de 
Fax:  +49 345-5141115
Internet-Adresse: www.lvwa.sachsen-anhalt.de

VI.4.2) Zuständige Stelle für Schlichtungsverfahren

mailto:poststelle@lvwa.sachsen-anhalt.de
www.lvwa.sachsen-anhalt.de


ABl./S S7
10/01/2019
11849-2019-DE

- - Dienstleistungen - Auftragsbekanntmachung - Offenes Verfahren 5 / 5

10/01/2019 S7
https://ted.europa.eu/
TED

- - Dienstleistungen - Auftragsbekanntmachung - Offenes Verfahren
Supplement zum Amtsblatt der Europäischen Union

5 / 5

VI.4.3) Einlegung von Rechtsbehelfen

VI.4.4) Stelle, die Auskünfte über die Einlegung von Rechtsbehelfen erteilt

VI.5) Tag der Absendung dieser Bekanntmachung:
08/01/2019


